

## 平成19年3月期 第3四半期財務・業績の概況（個別）

平成19年2月5日  
（JASDAQ・コード番号：9663）

会社名 株式会社 ナガワ  
（URL <http://www.nagawa-group.co.jp/>）  
本店所在地 北海道伊達市長和町467番地2  
問合せ先 住所（本社） 埼玉県さいたま市大宮区吉敷町1丁目41番地  
代表者役職・氏名 代表取締役社長 高橋 修 TEL(048)648-6111  
責任者役職・氏名 取締役総務部長 矢野範行  
兼企画室部長

### 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有  
税金費用の計上基準等に、一部簡便な方法を採用しております。  
最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

### 2. 平成19年3月期第3四半期財務・業績の概況（平成18年4月1日～平成18年12月31日）

#### （1）経営成績（個別）の進捗状況

（百万円未満切捨）

	売上高		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第3四半期	16,359	(7.0)	2,503	(20.0)	2,563	(19.0)	1,406	(21.0)
18年3月期第3四半期	15,239	(-)	2,088	(-)	2,145	(-)	1,159	(-)
（参考）18年3月期	20,324	(9.8)	2,697	(45.6)	2,781	(47.1)	1,521	(51.9)

	1株当たり四半期（当期）純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期（当期）純利益	
	円	銭	円	銭
19年3月期第3四半期	86	15	-	-
18年3月期第3四半期	71	05	-	-
（参考）18年3月期	90	31	-	-

- 注1. 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。  
2. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。  
3. 前第3四半期より財務・業績の概況の開示を行っているため、18年3月期第3四半期の対前年同四半期増減率は記載しておりません。

#### （2）財政状態（個別）の変動状況

（百万円未満切捨）

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%		円 銭	
19年3月期第3四半期	33,250		26,229		78.9		1,607 25	
18年3月期第3四半期	32,046		24,894		77.7		1,525 33	
（参考）18年3月期	32,346		25,305		78.2		1,547 69	

### 3. 19年3月期の個別業績予想（平成18年4月1日～平成19年3月31日）

	売上高		経常利益		当期純利益	
	百万円		百万円		百万円	
通 期	22,000		3,050		1,670	

（参考）1株当たり予想当期純利益（通期） 102円 10銭  
業績予想につきましては、発表日現在のデータに基づき作成したものであり、予想につきましては様々な不確定要素が内在しておりますので、実際の業績はこれらの予想数値と異なる場合があります。

## (添付資料)

## 1.(要約)四半期貸借対照表

(単位:百万円、%)

科 目 区 分	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期末)		前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)		増 減		(参考) 平成18年3月期	
	金 額	金 額	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額	金 額
(資産の部)								
流動資産								
1.現金及び預金	5,621		5,666				6,041	
2.受取手形	3,963		3,739				3,565	
3.売掛金	2,644		2,175				2,381	
4.たな卸資産	1,680		1,576				1,475	
5.前払費用	251		123				247	
6.繰延税金資産	97		86				138	
7.その他	236		74				41	
8.貸倒引当金	12		17				19	
流動資産合計		14,482		13,425	1,057	8.0		13,872
固定資産								
1.有形固定資産								
(1)貸与資産	9,866		9,775				9,679	
(2)建物	987		936				941	
(3)土地	6,091		5,963				5,963	
(4)その他	690		773				736	
計	17,634		17,449				17,320	
2.無形固定資産	121		120				112	
3.投資その他の資産								
(1)繰延税金資産	47		118				33	
(2)その他	1,000		978				1,053	
(3)貸倒引当金	36		45				46	
計	1,011		1,051				1,041	
固定資産合計		18,767		18,621	146	1.0		18,474
資産合計		33,250		32,046	1,203	4.0		32,346

(単位：百万円、%)

科 目	期 別		前年同四半期		増 減		(参考)	
	当四半期 (平成 19 年 3 月期 第 3 四半期末)		前年同四半期 (平成 18 年 3 月期 第 3 四半期末)		金 額	増減率	平成 18 年 3 月期	
区 分	金 額		金 額		金 額		金 額	
(負債の部)								
流動負債								
1. 支払手形	-		1,553				1,141	
2. 買掛金	1,442		1,200				1,202	
3. 1年以内返済予定の 長期借入金	400		400				400	
4. 短期借入金	-		180				-	
5. 未払金	160		1,763				1,830	
6. ファクタリング未払金	3,146		-				-	
7. 未払法人税等	543		457				751	
8. 賞与引当金	91		90				182	
9. 役員賞与引当金	32		-				-	
10. その他	273		193				313	
流動負債合計		6,091		5,839	252	4.0		5,822
固定負債								
1. 長期借入金	700		1,100				1,000	
2. 役員退職慰労引当金	150		135				140	
3. その他	79		78				78	
固定負債合計		929		1,313	383	29.0		1,218
負債合計		7,021		7,152	131	2.0		7,040

(単位：百万円、%)

科 目	期 別	当四半期 (平成 19 年 3 月期 第 3 四半期末)		前年同四半期 (平成 18 年 3 月期 第 3 四半期末)		増 減		(参考) 平成 18 年 3 月期
		金 額	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額	
<b>(資本の部)</b>								
資本金		-		2,855	-	-		2,855
資本剰余金								
1. 資本準備金		-	4,586				4,586	
2. その他資本剰余金		-	-				0	
資本剰余金合計		-		4,586	-	-		4,586
利益剰余金								
1. 利益準備金		-	713				713	
2. 任意積立金		-	15,023				15,023	
3. 四半期(当期)未処分利益		-	1,625				1,986	
利益剰余金合計		-		17,362	-	-		17,724
その他有価証券評価差額金		-		114	-	-		165
自己株式		-		25	-	-		25
資本合計		-		24,894	-	-		25,305
負債・資本合計		-		32,046	-	-		32,346
<b>(純資産の部)</b>								
株主資本								
1. 資本金			2,855	-	-	-		-
2. 資本剰余金								
(1) 資本準備金	4,586		-				-	
(2) その他資本剰余金	0		-				-	
資本剰余金合計		4,586		-	-	-		-
3. 利益剰余金								
(1) 利益準備金	713		-				-	
(2) その他利益剰余金								
別途積立金	15,923		-				-	
繰越利益剰余金	2,037		-				-	
利益剰余金合計		18,675		-	-	-		-
4. 自己株式		26		-	-	-		-
株主資本合計		26,090		-	-	-		-
評価・換算差額等								
1. その他有価証券評価差額金		139		-	-	-		-
評価・換算差額等合計		139		-	-	-		-
純資産合計		26,229		-	-	-		-
負債純資産合計		33,250		-	-	-		-

## 2.(要約)四半期損益計算書

(単位：百万円、%)

科 目	期 別	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期)		前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期)		増減		(参考) 平成18年3月期	
		金 額	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額	金 額	
売上高			16,359		15,239	1,119	7.0		20,324
売上原価			9,317		8,777	540	6.0		11,892
売上総利益			7,041		6,462	578	9.0		8,432
販売費及び一般管理費			4,537		4,373	163	4.0		5,735
営業利益			2,503		2,088	415	20.0		2,697
営業外収益			74		72	2	3.0		104
営業外費用			15		15	0	2.0		20
経常利益			2,563		2,145	418	19.0		2,781
特別利益			4		1	2	221.0		0
特別損失			13		33	20	61.0		36
税引前四半期(当期)純利益			2,554		2,112	441	21.0		2,744
法人税、住民税及び事業税		1,103		870				1,143	
法人税等調整額		44	1,148	82	953	195	20.0	80	1,223
四半期(当期)純利益			1,406		1,159	246	21.0		1,521
前期繰越利益			-		465	-	-		465
四半期(当期)未処分利益			-		1,625	-	-		1,986